
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W tym miesiącu nasze artykuły dotyczą głównie pięknych świąt, które 

obchodzimy w grudniu-Bożego Narodzenia, zwyczajów świątecznych. 

Przedstawiamy Wam historię Św. Mikołaja, historię śpiewania  

kolęd, zwyczaje sylwestrowe. Proponujemy też zabawić się  

i odczytać swój horoskop na nowy, nadchodzący 2017 rok. W kąciku 

muzycznym znajdziecie ciekawostki o młodej piosenkarce Natalii 

Nykiel. Jak zwykle są różne łamigłówki i krzyżówki. Nagrodę  

w konkursie krzyżówkowym z listopada wylosował Marcel Josepyszyn 

z klasy 3a. 

Życzymy Wam, Drodzy Czytelnicy szczęśliwego Nowego Roku  

i wielu prezentów od Świętego Mikołaja. 

Redakcja 
 

 

 W nocy z 5 na 6 grudnia Święty Mikołaj 

roznosi prezenty grzecznym dzieciom. A jak to się 

zaczęło? 

 Święty Mikołaj urodził się w Patarze  

na terenie obecnej Turcji około 270 roku. Jego 

rodzice byli zamożnymi ludźmi. Jako dorosły został 

biskupem Miry. Kiedy był małym dzieckiem, był 

bardzo pobożny i chętnie pomagał ubogim. 

Pewnego dnia pomógł on trzem dziewczynkom, 

których tato był bardzo biedny. Wrzucił przez okno 

im worek pełen pieniędzy. Uratował też 3 złodziei 

prosząc cesarza o darowanie im życia. Kiedy 

umarł, został świętym. Niewielu ludzi wie, że 

Mikołaj jest też patronem marynarzy. 
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Pierwsze mikołajki odbyły się 6.12.1804r.  

w Anglii. Mikołaj przynosi prezenty  

do przygotowanych wcześniej skarpet  

lub bucików. U nas, w Polsce, chowa  

je pod poduszkę. Mikołaj nie zapomina też  

o chorych dzieciach w szpitalach. Natomiast 

niegrzeczne dzieci dostają rózgę, czyli gałązkę  

z drzewa, na której zawieszony jest diabełek. 

 

Bartosz Mazur kl. 3c 

 

 

 

 

 

 

Święta Bożego Narodzenie obchodzimy  

25 grudnia. Poprzedza je Wigilia. Tego dnia 

zasiadamy do uroczystej kolacji w rodzinnym 

gronie. Według polskiej tradycji zanim zasiądziemy 

do stołów składamy sobie życzenia i dzielimy się 

opłatkiem. Podzielenie się opłatkiem oznacza 

przebaczenie sobie wszystkich win. Stół 

nakrywamy w tym dniu białym obrusem, pod który 

kładziemy troszkę sianka. Najczęściej na wigilijnym 

stole pojawia się 12 potraw: barszcz z uszkami, 

pierogi  z kapustą i grzybami, kapusta wigilijna, 

karp smażony, może też być w galarecie, ryba  

po grecku, śledź, sałatka jarzynowa, makowce, 

pierniki, łamańce z makiem, kompot z suszonych 

owoców. Po kolacji odwiedza nas Mikołaj. Wszyscy 



cieszą się z prezentów i podarków. Śpiewają 

kolędy. Wieczorem o godz. 24:00 idziemy na 

Pasterkę, czyli uroczystą Mszę w Kościele. 

Oliwia Dropia kl. 3a   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolęda to pierwotnie radosna pieśń noworoczna, 

która współcześnie przyjęła powszechnie formę 

pieśni bożonarodzeniowej (nawiązującej do świąt 

Bożego Narodzenia). Utrzymywana najczęściej  

w konwencji religijnej, początkowo wywodząca się 

z tradycji ludowej, w późniejszym okresie 

komponowana jest również przez wielu wybitnych 

kompozytorów. Odmiana kolędy o wątkach 

zaczerpniętych z życia codziennego nazywana jest 

pastorałką, która w odróżnieniu od kolędy  

we współczesnym, potocznym tego słowa 

rozumieniu, nie jest wykorzystywana 

w chrześcijańskich nabożeństwach religijnych  

ze względu na swój świecki charakter. 

Co roku w Polsce odbywają się liczne przeglądy  

i festiwale kolędowe, z których największym, 



gromadzącym kilkadziesiąt tysięcy wykonawców 

jest Ogólnopolski festiwal kolęd i Pastorałek  

w Będzinie. 

W liturgii Kościoła Katolickiego kolędy wykonuje się 

od mszy o północy w święta Bożego Narodzenia 

(noc 24/25 grudnia) do święta Chrztu Pańskiego 

(niedziela po 6 stycznia). W Polskiej tradycji 

dopuszcza się śpiewanie ich do Święta 

Ofiarowania Pańskiego (2 lutego). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najbardziej znane polskie kolędy to: 

„Ach, ubogi żłobie”, „Anioł pasterzom mówił”, „Bóg 

się rodzi, moc truchleje”, „Chrystus się nam 

narodził”, „Do szopy, hej pasterze”, „Dzisiaj  

w Betlejem”, „Gdy się Chrystus rodzi”, „Gdy śliczna 

panna”, „Jezus malusieńki”, „Lulajże, Jezuniu”, 

„Mędrcy świata, Monarchowie”, „Oj, maluśki, 

maluśki”, „Pójdźmy wszyscy do stajenki”, 

„Przybieżeli do Betlejem”, „W żłobie leży”, „Wśród 

nocnej ciszy”.  

 

Opracowała: Ewelina Łaszewska kl. 3c 

    

 

 

 

 

 



 

 Sylwester to święto pożegnania Starego 

Roku i powitania Nowego. Świętujemy bawiąc się, 

tańcząc w oczekiwaniu na fajerwerki  

o północy. To jedyna noc, w której rodzice 

pozwalają dzieciom świętować do północy. 

Najwcześniej witamy Nowy Rok na wyspie Kiribati, 

a najpóźniej na Hawajach. Uwielbiam obchodzić 

Sylwestra, bo lubię patrzeć na ferie fajerwerków 

puszczanych o godz. 24:00. 

Michelle Niezgoda kl. 3c    

 

 

 

 

 

Wodnik – W tym roku będziesz zbierać prawie 
same piątki. 

Ryby – Dostaniesz wymarzoną zabawkę. Musisz 
poczekać do urodzin. 

Baran – Najlepiej napiszesz sprawdziany. Sukcesy 
w nauce, 

Byk – Będziesz miał/a wiele koleżanek/kolegów.  
A z kimś się nawet zaprzyjaźnisz. 

Bliźnięta – W tym roku może będziesz miał/a 
siostrę/brata. Radość w rodzinie. 

Rak – Pojedziesz do innego kraju. 

Lew – W tym roku spędzisz udany długi urlop, 
wakacje z rodziną. 

Panna – Będziesz wiele czasu przebywał/a  
z kolegami/koleżankami. 

Waga – Będziesz czytał/a tony książek. Piątki  
z polskiego murowane. 



Skorpion – W tym roku zostaniesz szczególnie 
pochwalony/a lub dostaniesz nagrodę za udział  
w konkursie szkolnym. 

Strzelec – Ten rok będzie obfitował w liczne 
wycieczki szkolne i rodzinne. 

Koziorożec – Dostaniesz wymarzone zwierzątko. 
To będzie Twój przyjaciel. 

Horoskop opracowała: Alicja Sieczkowska kl. 3a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natalia Nykiel 

Młoda artystka. Ma zaledwie 21 lat, a już zawojowała 
polską scenę muzyczną. Pochodząca z Mrągowa 
piosenkarka jest też autorką tekstów piosenek. Swoją 
przygodę z muzyką zaczęła w 2012 r., była laureatką 
Ogólnopolskich Spotkań Zamkowych „Śpiewajmy 
poezję”. W 2013 r. brała udział w drugiej edycji „The 
Voice of Poland”, gdzie dotarła do finału. Rok 2014 
zaowocował debiutanckim albumem „Lupus Electro”.  

 
 



W 2015 r. Natalia wystąpiła na gali Eska Music Awards, 
gdzie otrzymała nagrodę za najlepsze wideo(„Bądź 
duży”). W tym samym roku została nominowana  
do nagrody MTV EMA 2015 w kategorii – „Najlepszy 
polski wykonawca”. 20 maja 2016 r. ukazał się jej singiel 
„Error” z drugiej płyty. Piosenka stała się przebojem 
trafiając na 1 miejsce na liście AirPlay, najczęściej 
odtwarzanych utworów w polskich rozgłośniach 
radiowych. Jej inne utwory to min. „Wilk”, „Ekrany”  
i „Pół dziewczyna”. 

Opracowała: Marika Fornalska kl. 3a  

 

 

 

1. Są słodkie i wiesza się je na choince. 
2. Inaczej król (dawniej za czasów Jezusa). 
3. Ozdoby choinkowe 
4. Świecą na choince. 
5. Leżą pod choinką. 
6. Ozdoba świątecznego stołu, wykonana z gałązek 

choinkowych i bombek, świec, wstążek. 
7. Jest z wosku, zapalamy ją podczas uroczystych okazji np. 

Wigilii. 
Oliwia Dropia kl. 3a 
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1. Dostajesz je pod choinkę. 
2. Dekorujesz ją na Boże Narodzenie. 
3. Zapalano je kiedyś na choince. 
4. Urodziła Jezusa. 
5. Do Jezusa przybyli trzej …. 
6. Stawiana pod choinką. 
7. Urodziła go Maryja. 
8. Wieszasz ją na choince. 
9. Dzień przed Bożym Narodzeniem. 
10. Zwiastowali Maryi, że urodzi Jezusa. 
11. Prezenty rozdaje Święty …… 
12. Wszyscy dzielą się nim przed wieczerzą. 
13. Prowadziła pasterzy - ….. Betlejemska. 
14. Np. barszcz czerwony z uszkami to wigilijne ….. 
15. Ryba na wigilijnym stole to … 
16. Pod obrusem wkładasz garstkę …… 

Helenka Ciesielska kl. 3a 

 

      

1                 

   

2               
    

   

3                 
   

    

4             
    

 

5                 
     

      

6             
  

    

7           
     

 

8             
       

    

9               
   

10                   
     

    

11               
   

   

12               
    

  

13               
     

      

14           
   

      

15         
    

    

16           
     ............................................................................................ 

 Kupon konkursowy 
Rozwiązanie 
krzyżówki:……………………………………………………………
……………………………………………… 

Imię i nazwisko: ......................................Klasa: .................  

Kupony prosimy wrzucać do urny „Mardziaka” do 17.01.2017r. 



 

Ułóż wyniki od najmniejszego do największego  
i wpisz przypisane im litery do tabeli, a otrzymasz 
hasło. 

10-5=-__ Ł 

                      5-3=__ I                    3+4=__ J 

8-2=__ A                      5+3=__ K 

                                                    1+0=__ M 

               8+1=__ I                                    2+2=__ O 

                                          6-3=__ K 

liczby          

litery          

 

Kasia Bugała kl. 3a 

 

 
 

Mroźny grudzień, wiele śniegu, żyzny roczek 

będzie w biegu. 

W pierwszym tygodniu grudnia, gdy pogoda 

stała, będzie zima długa biała. 

Suchy grudzień stoi za to, że sucha wiosna i suche 

lato. 

Jeśli w grudniu często dmucha, to w marcu wciąż 

plucha. 

Gdy w adwencie szadź na drzewach się pokazuje, 

to rok urodzajny nam zwiastuje. 

Grudzień zimny, śniegiem pokryty, daje rok  

w zboże obfity. 

Święta Barbara po lodzie, Boże Narodzenie  

po wodzie. 

W Mikołaja, gdy deszcz wszędzie cała zima lekka 

będzie.  

 

Wybrała: Julia Rolek kl. 3b 

 

 

 

 


